
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: DIR:  Progetto TECHERA cod.8.49 – Decreto Direttore 195/2023 - Liquidazione di € 
1463,49 IVA esente a favore di GLOBE INSIDE SRL Bilancio e programma di attività 
AMAP 2023. CUP J73C22000300005; ZC53B81CC3

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTI il Decreto del Direttore 362 del 29.12.2022 Approvazione del programma operativo 2023 
con proiezione triennale 2023-.2025 e del bilancio di previsione 2023 e programma biennale 
degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP;

VISTA la Deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 (Approvazione della variazione del 
bilancio di previsione 2023 e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 
dell’AMAP);

VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del
30.03.2023 ed il Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia 
approvato con Decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2018;

VISTA la D.G.R n. 1570 del 28.11.2022 che proroga l’incarico di Direttore dell’Agenzia “Marche
Agricoltura Pesca” al Dott. Andrea Bordoni, fino alla nomina del nuovo direttore da parte del 
Consiglio di Amministrazione, su designazione della Giunta Regionale, per quanto previsto dagli 
articoli 10 e 17 della legge regionale n. 11/2022;

DECRETA

Di approvare la proposta formulata dalla Responsabile del Procedimento e, per l’effetto:
-di liquidare e pagare la somma complessiva di 1463,49 € (IVA non evidenziata in base 
all’art. 74 DPR 633/72) di cui € 1368,49 per il rimborso di biglietteria, transfer e sistemazione 
in hotel e € 95,00 per i diritti di agenzia per servizio di organizzazione del viaggio 
(prenotazione e rilascio biglietti aerei, sistemazioni alberghiere, servizi transfer e assistenza 
accessoria) per la partecipazione dello staff AMAP e dello stakeholder/’esperto regionale 
alla Conferenza finale del progetto TECHERA 8.49 (Programma INTERREG Italia-Croazia) 
che si è tenuta a Dubrovnik il 19.06.2023 -  Bilancio e programma di attività AMAP 2023 - 
CIG ZC53B81CC3, vista la regolare esecuzione, a favore della Ditta GLOBE INSIDE SRL, 
con sede legale in Via Carlo Marx 60, 60022 Castelfidardo (AN) - P. IVA 02628520344;



2

- Di autorizzare il Responsabile della Gestione risorse finanziarie, strumentali e patrimoniali 
ad emettere il relativo mandato a favore della Ditta GLOBE INSIDE SRL, con sede legale in 
Via Carlo Marx 60, 60022 Castelfidardo (AN) - P. IVA 02628520344;

- Di far fronte alla spesa suddetta di €1463,49 (IVA non evidenziata in base all’art. 74 DPR 
633/72) di cui € 1368,49 per il rimborso di biglietteria, transfer e sistemazione in hotel e € 
95,00 per i diritti di agenzia per servizio di organizzazione del viaggio (prenotazione e rilascio 
biglietti aerei, sistemazioni alberghiere, servizi transfer e assistenza accessoria), utilizzando 
il fondo impegnato (Impegno n. 433/2023 e impegno n.434/2023) sul bilancio AMAP 2023: 
Progetto "TECHERA" (cod. 8.49) Categoria “Altre Spese Specifiche” Tipologia di Spesa 
“Trasferte” cod. 20.50.16 (€ 463,49) e  Categoria “Mezzi Tecnici” Tipologia di Spesa “Spese 
di viaggio”. Cod.20.20.20 (€ 1.000,00);

- Di assoggettare il pagamento di cui al presente atto all'obbligo della preventiva verifica di 
cui all'art. 48 bis del D.P.R. 602/73 e della regolarità fiscale prevista dall'art.80, comma 4, 
del D.Lgs 50/2016;

- Di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i, nonché dell'art. 42 del D.lgs. n.50/2016.

IL DIRETTORE

(Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato 
digitalmente 

http://www.norme.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento 
- D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. Codice degli appalti;
- D.L. n. 76/2020, entrato in vigore in data 17/07/2020, convertito con L. n. 120/2020;
- D.L. 77/2021 convertito in Legge 108/2021;
- Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 Approvazione del programma operativo 2023 

con proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 e programma 
biennale di acquisto dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP

- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023 ed il Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e forniture sottosoglia 
approvato con Decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2018;

- Deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 (Approvazione della variazione del bilancio 
di previsione 2023 e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 
dell’AMAP);

- Decisione della Commissione (2015)9342 del 15 dicembre 2015, con la quale la 
Commissione Europea ha adottato per l’intervento strutturale comunitario del Fondo 
europeo di sviluppo regionale nell’ambito dell’obiettivo comunitario “Cooperazione 
Territoriale Europea”, il Programma di cooperazione transfrontaliera Interreg V A Italia-
Croazia 2014-2020;

- Susbidy Contract e Partnership Agreement del Progetto TECHERA firmato da AMAP in 
data 20.06.2022;

- Decreto del Direttore AMAP n.195 del 13.06.2023 Autorizzazione trasferta e affidamento 
diretto organizzazione viaggio per la partecipazione alla Conferenza finale del progetto 
TECHERA cod.8.49 (Programma INTERREG Italia-Croazia) per un importo di € 1463,49 
IVA esente. Bilancio e programma di attività AMAP 2023; CUP J73C22000300005; CIG 
ZC53B81CC3

Motivazione 

Ai fini di garantire la partecipazione dello staff AMAP (Francesca Perretta e Cristina Frittelloni) 
e dello stakeholder/esperto regionale (Giorgia Gioacchini – Dipartimento di Scienze della Vita e 
dell’Ambiente dell’Università Politecnica della Marche) alla Conferenza Finale e alla tavola 
rotonda tra esperti e stakeholder dell’area Adriatica tenutasi a Dubrovnik il 19.06.2023 
nell’ambito del progetto TECHERA (ID 0417714) di cui AMAP è project partner n.1, l’Agenzia, e 
con Decreto del Direttore AMAP n. 195/2023, ha:

- affidato il  servizio di  organizzazione del viaggio (prenotazione e rilascio biglietti aerei, 
sistemazioni alberghiere, servizi transfer e assistenza accessoria) per la partecipazione  
dello staff AMAP e  dello stakeholder/esperto regionale alla Conferenza finale del 
progetto TECHERA cod.8.49 (Programma INTERREG Italia-Croazia) a Dubrovnik il 
19.06.2023 alla Ditta GLOBE INSIDE SRL , con sede legale in Via Carlo Marx 60, 60022 



4

Castelfidardo (AN) - P. IVA 02628520344
- impegnato (impegno n.433/2023 e impegno n.434/2023) l’importo di €1463,49 (IVA non 

evidenziata in base all’art. 74 DPR 633/72) sul Bilancio AMAP 2023 - Progetto 
"TECHERA" (cod. 8.49) Categoria “Altre Spese Specifiche” Tipologia di Spesa 
“Trasferte” cod. 20.50.16 (€ 463,49) e Categoria “Mezzi Tecnici” Tipologia di Spesa 
“Spese di viaggio”. Cod.20.20.20 (€ 1.000,00), a favore della Ditta GLOBE INSIDE SRL, 
con sede legale in Via Carlo Marx 60, 60022 Castelfidardo (AN) - P. IVA 02628520344 
per il servizio di cui all’oggetto; 

- nominato la D.ssa Francesca Perretta quale Responsabile Unica del Procedimento. 
A seguito della verifica della corretta esecuzione del servizio di controllo e certificazione delle 
spese sostenute che si è completato il 20.06.2023,  secondo le modalità previste dalla lettera 
d’ordine, in data 17.06.2023, la  Ditta GLOBE INSIDE SRL ha emesso fattura elettronica 
n.00523 -74T del 17.06.2023 riportando tutte le indicazioni (CIG, CUP, ID, acronimo progetto), 
come previsto dalle regole Programma INTERREG Italia-Croazia 2014/2020, per un importo 
complessivo di €1463,49 (IVA non evidenziata in base all’art. 74 DPR 633/72) di cui € 1368,49 
per il rimborso di biglietteria, transfer e sistemazione in hotel e € 95,00 per i diritti di agenzia per 
servizio di organizzazione del viaggio (prenotazione e rilascio biglietti aerei, sistemazioni 
alberghiere, servizi transfer e assistenza accessoria). Tale importo trova copertura negli 
impegni.  n.433/2023 e n.434/2023.  Si rileva pertanto la necessità di liquidare e pagare la 
somma di €1463,49 (IVA non evidenziata in base all’art. 74 DPR 633/72) alla Ditta GLOBE 
INSIDE SRL, con sede legale in Via Carlo Marx 60, 60022 Castelfidardo (AN) - P. IVA 
02628520344;
Verificata la documentazione amministrativa e la regolarità contributiva, si propone di 
autorizzare il Responsabile dell’Ufficio Gestione risorse finanziarie, strumentali e patrimoniali 
dell’AMAP ad emettere i mandati di pagamento a favore della Ditta Ditta GLOBE INSIDE SRL, 
con sede legale in Via Carlo Marx 60, 60022 Castelfidardo (AN) - P. IVA 02628520344.
La sottoscritta Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara 
di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 
241/1990 e s.m.i., nonché dell'art. 42 del D.lgs. n.50/2016 
 
Esito dell’istruttoria 

Considerato quanto sopra descritto si propone al Direttore dell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura e Pesca”, di procedere all’adozione 
del presente atto al fine di:
- di liquidare e pagare la somma complessiva di €1463,49  (IVA non evidenziata in base 

all’art. 74 DPR 633/72) di cui € 1368,49 per il rimborso di biglietteria, transfer e 
sistemazione in hotel e € 95,00 per i diritti di agenzia per servizio di organizzazione del 
viaggio (prenotazione e rilascio biglietti aerei, sistemazioni alberghiere, servizi transfer e 
assistenza accessoria) per la partecipazione dello staff AMAP e dello 
stakeholder/’esperto regionale alla Conferenza finale del progetto TECHERA 8.49 
(Programma INTERREG Italia-Croazia) che si è tenuta a Dubrovnik il 19.06.2023 -  



5

Bilancio e programma di attività AMAP 2023 - CIG ZC53B81CC3, vista la regolare 
esecuzione, a favore della Ditta GLOBE INSIDE SRL, con sede legale in Via Carlo Marx 
60, 60022 Castelfidardo (AN) - P. IVA 02628520344; 

- autorizzare il Responsabile della Gestione risorse finanziarie, strumentali e patrimoniali ad 
emettere il relativo mandato a favore della Ditta GLOBE INSIDE SRL, con sede legale in Via 
Carlo Marx 60, 60022 Castelfidardo (AN) - P. IVA 02628520344;

- far fronte alla spesa suddetta di euro 1463,49 € (IVA non evidenziata in base all’art. 74 DPR 
633/72), utilizzando il fondo impegnato (Impegni n. 433/2023 e impegno n.434/2023) sul 
bilancio 2023 progetto "TECHERA" (cod. 8.49) "TECHERA" (cod. 8.49) Categoria “Altre 
Spese Specifiche” Tipologia di Spesa “Trasferte” cod. 20.50.16 (€ 463,49) e Categoria 
“Mezzi Tecnici” Tipologia di Spesa “Spese di viaggio”. Cod.20.20.20 (€ 1.000,00);

- assoggettare il pagamento di cui al presente atto all'obbligo della preventiva verifica di cui 
all'art. 48 bis del D.P.R. 602/73 e della regolarità fiscale prevista dall'art.80, comma 4, del 
D.Lgs 50/2016;

- pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale 
dell’Agenzia “Marche Agricoltura Pesca”.

Attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i, nonché dell'art. 42 del D.lgs. n.50/2016.

                                 LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Francesca Perretta)

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.norme.marche.it


6

ALLEGATI
“Nessun allegato” (se non ci sono allegati)


	NumeroDataRep: n. 221 del 10 luglio 2023
		contact.01
	2023-07-03T13:17:42+0200
	location.01
	FRANCESCA PERRETTA
	reason.01


		2023-07-10T10:56:08+0200
	ANDREA BORDONI




